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W TAURON 22. Cracovia Maratonie, który odbył się 6 kwietnia, wystartowała rekordowa w historii
krakowskiego maratonu liczba 6426 osób. Na mecie zameldowało się 6326 z nich. Jako pierwsi zrobili to
Kenijczyk Bernard Kiprotich Too (czas 2:17:52) i mieszkająca od dawna w Grudziądzu Białorusinka Swietłana
Sanko (czas: 2:37:21).

Razem ze zwycięzcą na metę przybiegł ostatecznie drugi Shedrack Kiptoo Kimaiyo (ten sam czas),
tym samym drugi rok z rzędu zajmując drugie miejsce. Podium uzupełnił najszybszy z Polaków –
Dariusz Boratyński (czas: 2:21:39). Na czwartym miejscu finiszował Węgier Laszlo Tarnai, piąty był
kolejny z Polaków – Dominik Milewski, a szósty biegający górnik – Mateusz Mrówka.

Podium w rywalizacji kobiet uzupełniły Kenijki – Chelangat Sang (czas: 2:37:51) i Nancy Waigumo
Githaiga (czas: 2:38:24). Czwartą lokatę wywalczyła ich rodaczka Rose Jepchumba, a piąte i szóste
miejsca zajęły Czeszki – Petra Pastorova i Barbora Macurova. Jako siódma linię mety przekroczyła
najszybsza Polka – Monika Brzozowska.

W zmaganiach z królewskim dystansem 42 km i 195 m ze startem i metą na Rynku Głównym
uczestniczyli reprezentanci 51 państw.

W krakowskim maratonie od samego początku rywalizują też osoby z niepełnosprawnościami, w tym
startujące na wózkach. W najszybszej i najliczniej obsadzonej kategorii handbike wśród mężczyzn trzy
pierwsze miejsca przypadły zawodnikom Veloaktiv Kraków – pierwszy był Krzysztof Plewa, drugi Paweł
Sochaj, a trzeci Rafał Szumiec. Faworyt do 11. zwycięstwa w Krakowie, multimedalista paraolimpijski
Rafał Wilk niedługo po starcie przebił przednią oponę i musiał wycofać się z wyścigu. Wśród kobiet
kolejny triumf w Krakowie odniosła Słowaczka Anna Oroszova. Podium uzupełniły Katarzyna Lewera i
Katarzyna Czechowska.

Dotychczasowy rekord frekwencji pochodził z 2018 roku, kiedy w 17. edycji Cracovia Maratonu
wystartowało 5848 osób, a rywalizację ukończyło 5630 z nich.

Kompletne wyniki TAURON 22. Cracovia Maratonu znajdują się na stronie.

TAURON 22. Cracovia Maraton zainaugurował nowy projekt biegowy pod nazwą Złota Seria 42,
łączący Cracovia Maraton, Maraton Warszawski i Poznań Maraton.
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